ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023

O MUNICÍPIO DE MAJOR GERCINO, Estado de Santa Catarina, através da

Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, e a empresa

SC Treinamentos, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 do EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO Nº 01/2023, conforme segue:

I- Retifica-se o item 6.1.1 do edital, conforme segue:

Onde se lê:

6.1.1. Serão considerados aprovados neste Processo Seletivo os candidatos que atingirem nota igual

ou superior a 5,0 (quatro) pontos na prova objetiva

Leia-se:

6.1.1. Serão considerados aprovados neste Processo Seletivo os candidatos que atingirem nota igual

ou superior a 4,0 (quatro) pontos na prova objetiva

II- Retifica-se o item 6.1.1.1 do edital, conforme segue:

Onde se lê:

6.1.1.1. Especificamente para os cargos de Auxiliar de Manutenção e Conservação, Motorista

(Prefeitura), Motorista I – Saúde, Operador de Máquina I (Trator), Operador de Máquina II

(Retroescavadeira), Operador de Máquina III (Motoniveladora) e Operador de Máquina IV

(Escavadeira Hidráulica) serão considerados aprovados neste Processo Seletivo os candidatos que

atingirem nota igual ou superior a 50% (5,0 pontos) na Prova Objetiva e nota igual ou superior a

70% (7,0 pontos) na Prova Prática.

Leia-se:

6.1.1.1. Especificamente para os cargos de Auxiliar de Manutenção e Conservação, Motorista

(Prefeitura), Motorista I – Saúde, Operador de Máquina I (Trator), Operador de Máquina II

(Retroescavadeira), Operador de Máquina III (Motoniveladora) e Operador de Máquina IV

(Escavadeira Hidráulica) serão considerados aprovados neste Processo Seletivo os candidatos que

atingirem nota igual ou superior a 40% (4,0 pontos) na Prova Objetiva e nota igual ou superior a

70% (7,0 pontos) na Prova Prática.

III- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Major Gercino (SC), 14 de março de 2023.

VALMOR PEDRO KAMMERS

Prefeito de Major Gercino